
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.02.2015 № 171-п 
г. Ярославль 

Об утверждении 
границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопровод высокого и 
низкого давления» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль» 
от 30.01.2015 № АП-11/159 и карты (плана) охранной зоны объекта 
газораспределительной сети «Газопровод высокого и низкого давления» 
от 09.07.2014, составленной кадастровым инженером Ноговицыной Ю.А., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 
сети «Газопровод высокого и низкого давления» (далее - охранная зона 
объекта газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76-76-07/003/2011-386, назначение: нежилое, протяженностью 640,11 метра, 
инвентарный номер 712, расположенного по адресу: Ярославская область, 



2 
г. Ростов, ул. Окружная, площадью 3372 кв. метров в соответствии 
со сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие 
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии 
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 26.02.2015 № 171-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети 
«Газопровод высокого и низкого давления» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
1 -534,16 1581,62 
2 -531,98 1580,65 
3 -520,18 1583,85 
4 -511,69 1593,90 
5 -499,46 1586,40 
6 -497,36 1589,82 
7 -513,40 1599,63 
8 -523,00 1588,27 
9 -531,56 1585,95 
10 -532,43 1586,34 
11 -527,67 1599,27 
12 -534,55 1601,68 
13 -531,43 1608,35 
14 -519,88 1639,41 
15 -452,43 1616,99 
16 -442,58 1613,67 
17 -438,32 1612,24 
18 -435,81 1611,39 
19 -404,29 1601,40 
20 -381,15 1599,41 
21 -326,40 1601,30 
22 -257,06 1603,69 
23 -216,52 1605,09 
24 -186,54 1606,13 
25 -157,18 1607,14 
26 -157,34 1612,14 
27 -186,71 1611,13 
28 -216,69 1610,09 



2 

1 2 3 
29 -257,23 1608,69 
30 -326,57 1606,30 
31 -381,02 1604,41 
32 -403,31 1606,33 
33 -434,28 1616,15 
34 -436,72 1616,98 
35 -440,98 1618,41 
36 -450,84 1621,73 
37 -520,10 1644,75 
38 -540,99 1651,63 
39 -548,56 1654,17 
40 -561,85 1658,59 
41 -586,44 1666,69 
42 -639,35 1690,20 
43 -641,37 1685,63 
44 -588,26 1662,02 
45 -563,42 1653,84 
46 -550,15 1649,43 
47 -542,56 1646,88 
48 -524,63 1640,97 
49 -536,05 1610,28 
50 -539,30 1603,34 
51 -547,77 1606,31 
52 -555,72 1585,53 
53 -535,51 1577,95 
1 -534,16 1581,62 

* Система координат местная г. Ростова. 


